Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Самарская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 27.10.2016 г.                                                                                             № 74/1
«Об утверждении форм справок

об обучении (периоде обучения)»

в  соответствии с п. 12 статьи 60 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью приведения нормативно-правовой базы в соответствии с действующим законодательством, на основании решения педагогического совета от 27.10.2016 г. (протокол № 3),

ПРИКАЗЫВЮ:

1. Утвердить образец справки об обучении для лиц, не прошедших итоговой аттестации или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты (Приложение № 1).
2. Утвердить образец справки об обучении для лиц, освоивших часть образовательной программы и (или) отчисленных из учреждения (Приложение № 2).
3. Утвердить образец справки о факте обучения лиц, обучающихся в учреждении (Приложение № 3).

4. Утвердить образец справки о переводе обучения для  лиц, обучающихся в учреждении (Приложение №4).

5. Формы документов, утвержденные данным приказом, подлежат опубликованию на официальном сайте школы в разделе «Документы».
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
       Директор школы:                                          Г.А. Лопарева
Приложение №1 к приказу МКОУ
 «Самарская СОШ» от 27.10.2016 г. №74/1

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Самарская средняя общеобразовательная школа»

658412, ул. Центральная , 79, с. Самарка, Локтевский район, Алтайский край

тел.8(38586)28-619,e-mail:samarka_school@mail.ru, официальный сайт: http://samarka.ucoz.ru
ОКПО 480255185 ОГРН 10222022832905 ИНН/КПП 2256004738/225601001

Справка об обучении

Данная справка выдана _____________________________________________
(фамилия, имя отчество – при наличии)

дата рождения «____»________ ______г. в том, что он(а) с «___»_______20_г.

по «____»________ 20 г. обучался (обучалась) в муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении «Самарская средняя общеобразовательная школа» по образовательным программам_______________________________
(наименование образовательной программы/ образовательных программ)

и получил(а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):
	№
	Наименование учебных предметов,

курсов, дисциплин
	Годовая отметка за

последний год

обучения
	Итоговая отметка
	Отметка, получения

на государственной

(итоговой)аттестации)

или количество

баллов по

результатам ЕГЭ

Директор школы:                                  Г.А. Лопарева
Дата выдачи «_____»__________20___г. регистрационный номер №_____

М.П.
Приложение № 2 к приказу МКОУ
 «Самарская СОШ» от 27.10.2016 г. №74/1

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Самарская средняя общеобразовательная школа»

658412, ул. Центральная , 79, с. Самарка, Локтевский район, Алтайский край

тел.8(38586)28-619,e-mail:samarka_school@mail.ru, официальный сайт: http://samarka.ucoz.ru
ОКПО 480255185 ОГРН 10222022832905 ИНН/КПП 2256004738/225601001

Справка об обучении

Данная справка выдана _____________________________________________
(фамилия, имя отчество – при наличии)

дата рождения «____»________ ______г. в том, что он(а) с «___»_______20_г.

по «____»________ 20 г. обучался (обучалась) в муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении «Самарская средняя общеобразовательная школа» по образовательным программам_______________________________
(наименование образовательной программы/ образовательных программ)
 в учебном году в ____ классе и получил(а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):
	№
	Наименование учебных предметов,

курсов, дисциплин
	Отметки за 20___/ 20____ учебный год (___класс)

	I четверть

(полугодие)
	__четверть

(полугодие)
	Текущие отметки за

___ четверть

(полугодие)

Директор школы:                                  Г.А. Лопарева

Дата выдачи «_____»__________20___г. регистрационный номер №_____

М.П.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Самарская средняя общеобразовательная школа»

658412, ул. Центральная , 79,

с. Самарка, Локтевский район, Алтайский край

тел.8(38586)28-619,                             e-mail:samarka_school@mail.ru,
«____» ____________ 20____ г.

№ ________________
	Приложение № 3 к приказу МКОУ
 «Самарская СОШ»
 от 27.10.2016 г. №74/1

С П Р А В К А

Дана _____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество – при наличии)

в том, что он(а) в 20 ___ - 20 ____ учебном году обучается в _______ классе МКОУ «Самарская СОШ» в  _______ году завершает обучение по основной образовательной программе среднего общего образования.

Справка дана для предъявления по месту требования.
Директор школы:                                  Г.А. Лопарева

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Самарская средняя общеобразовательная школа»

658412, ул. Центральная , 79,

с. Самарка, Локтевский район, Алтайский край

тел.8(38586)28-619,                             e-mail:samarka_school@mail.ru,
«____» ____________ 20____ г.

№ ________________
	Приложение № 4 к приказу МКОУ
 «Самарская СОШ»
 от 27.10.2016 г. №74/1

С П Р А В К А

Дана ______________________________________ «____» _______ _____года
(фамилия, имя, отчество – при наличии)

в том, что он(а) действительно  обучался (обучалась) в _______ классе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Самарская средняя общеобразовательная школа» с «____» _______ ___ г. по  «____» _______ ___ г.
Приказ об отчислении из ______ класса от «____» ____ 20__года.

Справка дана для предъявления по месту требования.
Директор школы:                                  Г.А. Лопарева